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1 sierpnia 2020

Uczcimy 76. rocznicę wybuchu powstania
warszawskiego

Powstanie warszawskie – niepodległościowy zryw, wymierzony w okupujące polską
stolicę wojska niemieckie jeszcze przed wkroczeniem w jej granice Armii Czerwonej.
Trwało 63 dni. Wybuchło 1 sierpnia 1944 roku, o godzinie “W” – 17.00. W walkach
zbrojnych w momencie wybuchu powstania wzięło udział około 40 tysięcy młodych
mężczyzn i kobiet. Walczyli o wolność, o polskość. Dziś, w 76. rocznicę tych
wydarzeń, w wielu miejscach województwa świętokrzyskiego odbędą się uroczystości
poświęcone pamięci bohaterskich powstańców.

Heroiczną postawę mieszkańców stolicy z 1944 roku będziemy wspominać m.in. w
Kielcach. Uroczystości rocznicowe rozpoczną się o godz. 15.30 mszą św. w intencji
poległych za wolność Ojczyzny w Kościele Garnizonowym przy ul. Chęcińskiej.  O godz.
16.45 na plac wokół pomnika Szarych Szeregów wprowadzone zostaną poczty sztandarowe,
a 5 minut później przy pomniku wystawiony zostanie posterunek wartowniczy i na placu
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stanie kompania honorowa Wojska Polskiego. O 17.00 wyciem syren alarmowych
obwieszczony zostanie początek uroczystości.

Szczegółowy program uroczystości na skwerze Szarych Szeregów w Kielcach:

– odegranie hymnu państwowego i wciągnięcie flagi na maszt

– powitanie zebranych

– przemówienia

– apel pamięci i salwa honorowa

– złożenie kwiatów

– pieśń reprezentacyjna Wojska Polskiego

– wyprowadzenie pododdziałów i pocztów sztandarowych.

Do udziału we mszy świętej w intencji Ojczyzny zapraszają kombatanci i członkowie koła
Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej imienia Jana Piwnika „Ponurego” w
Ostrowcu Świętokrzyskim. Msza święta tradycyjnie zostanie odprawiona w kolegiacie św.
Michała Archanioła o 18.00. Później pod pomnikiem żołnierzy AK na przykościelnym placu
zostaną złożone wiązanki kwiatów. Na część artystyczną zaprasza Miejskie Centrum
Kultury. Rozpocznie się ona o 19.30 na terenie dziedzińca Ostrowieckiego Browaru Kultury
występem wokalistek z zespołu „Pandora”, które wykonają piosenki patriotyczne i
legionowe. O 20.00 wyświetlony zostanie film “Powstanie Warszawskie”. Wcześniej, o 17.00,
czyli w godzinę wybuchu powstania w Ostrowcu zabrzmią syreny.

Członkowie Stowarzyszenia „Ostrowieccy Patrioci” od kilku lat organizują w Ostrowcu
uroczystości upamiętniające ważne daty w historii Polski. Uczczą także 76. rocznicę
wybuchu Powstania Warszawskiego; o godzinie 10:00 w Domu Parafialnym  „Michael”
odbędzie się akcja zbiórki krwi. Dla pierwszych 30 osób, które zechcą włączyć się do akcji
Stowarzyszenie przygotowało specjalne upominki. Organizatorzy zapraszają o godzinie
16:00 na ostrowiecki Rynek, gdzie utworzony zostanie Żywy Znak Polski Walczącej.

Opatów uczci pamięć powstańców, o godz. 17.00 składając kwiaty i zapalając znicze pod
pomnikiem mjr Ludwika “Topora” Zwierzdowskiego.

W Sandomierzu uroczystości rozpoczną się o godz. 17.00 na Cmentarzu Katedralnym, przy
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pomniku 2 Pułku Piechoty Legionów AK i 4 Pułku Saperów. Obchody rocznicowe rozpocznie
hymn państwowy, następnie odmówiona zostanie modlitwa za poległych w Powstaniu
Warszawskim, po modlitwie głos zabiorą władze miasta oraz zaproszeni goście. Kolejnym
punktem uroczystości będzie złożenie wiązanek oraz zapalenie zniczy pod pomnikiem 2
Pułku Piechoty Legionów AK i 4 Pułku Saperów, zaś  ostatnim akcentem wydarzenia, będzie
złożenie hołdu przez obecne na uroczystości sztandary oraz odegranie utworu “Śpij kolego”.

Warto dodać, że w środę, 29 lipca ze starego portu na Wiśle w Sandomierzu blisko 50 osób
wypłynęło łodziami z Sandomierza do Warszawy w 5. Wyprawie Warszawskiej. Wodniacy, po
czterech dniach podróży, dopłyną dziś do stolicy i wezmą udział w obchodach 76 rocznicy
wybuchu Powstania Warszawskiego. W rocznicowym rejsie bierze udział siedem
tradycyjnych, drewnianych, wiślanych łodzi oraz cztery inne jednostki, w tym jednostki z
Ochotniczych Straży Pożarnych.

1 sierpnia 1944 roku godzinie 17.00, pod kryptonimem „W” rozpoczęło się Powstanie
Warszawskie. Decyzję o jego wybuchu wydał gen. Tadeusz Komorowski „Bór”,  dowódca
Armii Krajowej po naradzie ze swoim zastępcą, gen. Leopoldem Okulickim „Niedźwiadek”
oraz gen. Tadeuszem Pełczyńskim „Grzegorz”, szefem sztabu KG AK. Powstaniem dowodził
płk Antoni Chruściel „Monter” – komendant Warszawskiego Okręgu AK.

 


